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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 از صلح؛ ایرانی قدرتمندتر از جنگ زاده خواهد شد. جنگ ایران و آمریکا 
با توجه به شــرایط و واقعیت‌های میدانی و به رغم مخالفت‌ها در دو کشــور 
به‌ســوی امضای تفاهمنامه‌ای پیش می‌رود که می‌تواند پس از شصت روز 

منجر به توافقنامه‌ای گردد که  ...

جنگ دور و صلح نزدیک

کنش‌هــای چند روز اخیــر که درباره جدی شــدن تفاهمنامه شــاهد   وا
گر در کنار یکدیگر دیده شــوند، تصویری فراتر از چند تجمع  آن هســتیم، ا
کنده ارائه می‌کنند. آنچه در حال شــکل‌گیری است، صرفاً اختلاف نظر  پرا

درباره یک توافق نیست بلکه ...

تندروها و افت اعتبار روایت

  صادق ملکی 
   تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 علی‌محمد نمازی
 فعال سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی: رمضانعلی سنگدوینی عضو کمیسیون انرژی مجلس در این 
باره گفت: در شرایط کنونی موضوع صرفه‌جویی در مصرف انرژی تنها یک 
توصیه عمومی یا شعار اقتصادی نیست، بلکه به ضرورتی راهبردی است 

که با توجه به شرایط جنگی و فشارهایی که در چنین دوره‌هایی بر اقتصاد 
کشــور وارد می‌شــود، می‌تواند در کنار سایر سیاســت‌های اقتصادی، به 

کاهش فشار بر منابع ارزی و  ...

»آرمان ملی« از تحولات میان ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

حمله اسرائیل به لبنان در میانه توافق
»آرمان ملی« چالش‌های احتمالی انتقال کارت سوخت به کارت بانکی را بررسی می‌کند

چالش‌های بنزین در مسیر بانکی شدن 

همین صفحه

صفحه 3

»آرمان ملی« فعالیت تندروها در تجمعات شبانه را برسی می‌کند

شعارهای ساختارشکنانــــــه
      سردارسید مجید موسوی : از هرکلامی  که اتحاد مقدس شمارا به خطر می‌اندازد دوری کنید

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی:

 باید  به تصمیمات باید  به تصمیمات
 کلان نظام کلان نظام
 اعتماد کنیم اعتماد کنیم

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

آرمان ملی:   رئیس‌جمهور در نشست و گفت‌وگوی صمیمی با جمعی از مدیران 
رسانه‌های کشور، ضمن تشــریح رویکردها و اقدامات دولت در مدیریت شرایط 

ناشی از جنگ و تحولات پس از آن، مهم‌ترین اولویت‌های کشور  ...
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صفحه 4

تندروها و افت اعتبار روایت

و  آرمــان ملــی- حمیــد شــجاعی:‌ تهــران   
کرات آشکار و پنهان  واشنگتن پس از مدت‌ها مذا
کســتان و قطر  و تلاش‌هــای میانجی‌گرانــی مثل پا
به نظر به یــک متن تفاهم و توافق نســبی دســت 
یافته‌اند که بر مبنای آن بتوانند سایر امور را پیش 
ببرند. این در حالی اســت که چندی پیش متنی 
چهــارده مــاده‌ای در قالــب جزئیات تفاهــم اولیه 
میان ایــران و آمریکا منتشــر که گرچــه در داخل با 
کنشی از سوی مقامات مسئول روبه‌رو نشد؛ اما  وا
کنش تند ترامــپ رئیس‌جمهور  در واشــنگتن با وا
آمریکا مواجه گردید و او این جزئیات منتشر شده را 
خلاف آنچه با ایران به توافق رسیده است دانست. 
با این حال آنچه که مسلم اســت برای رسیدن به 
یک تفاهمانه‌ مورد قبول باید خواسته‌های هر دو 
طرف و پیش شرط‌های گفته شده در تفاهمنامه 
گر مسائلی همچون  لحاظ شده باشد. قدر مسلم ا
آزاد‌ســازی پول‌هــای بلوکه شــده ایران، برداشــته 
شــدن محاصــره دریایــی و پایــان جنــگ در همه 
جبهه‌هــا بــه عنــوان پیش شــرط تهــران از ســوی 
آمریــکا پذیرفتــه نشــود نمی‌تــوان انتظــار امضای 
تفاهمنامــه‌ای میــان ایــران و آمریــکا را کشــید. هر 
چند که گفتــه می‌شــود در تفاهمنامه‌ای کــه قرار 
اســت میــان تهــران و واشــنگتن امضــا شــود همه 
مســائل و شــروط لحاظ شــده اســت. گرچه نباید 
تلاش‌های رژیم صهیونیســتی را در سنگ‌اندازی 
در جهت عدم توافق میان ایران و آمریکا دست کم 
گرفت. چه اینکه روز گذشــته نیز صهیونیســت‌ها 
حملاتی را به ضاحیه بیرون انجــام دادند تا از این 
طریق همچنان به جنگ در لبنان به عنوان یکی 
از جبهه‌ها ادامه دهند و از سوی دیگر نیز ایران را 
برای پاســخگویی تحریک کنند. در همین راســتا 
محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس در پســتی در 
حســاب شــخصی خود در شــبکه ایکس نوشــت: 
تجاوز صهیونیســت‌ها به ضاحیه بار دیگر نشــان 
داد آمریکا یــا اراده‌ای بــرای اجرای تعهــدات خود 
ندارد یــا تــوان آن را. بــا چراغ ســبز نشــان دادن به 
رژیم نمی‌توانیــد امتیــاز بگیرید. بــازی پلیس بد و 
گر اراده و توان  پلیس خوب قدیمی شــده اســت. ا
اجــرای تعهــدات خــود را ندارید، ســخن گفتــن از 
ادامــه مســیر ممکــن نیســت«. بــه نظــر می‌رســد 

شــرایط بــرای تفاهــم و توافق اولیــه میان تهــران و 
واشــنگتن بــا لحــاظ شــروط مطــرح شــده فراهم 
اســت و جــدای ایــران و آمریــکا و میانجی‌ها یعنی 
کســتان و قطــر ســایر کشــورها مثل کشــورهای  پا
عــرب منطقــه، روســیه و چیــن و اروپایی‌هــا نیز از 
این توافــق اســتقبال می‌کنند. گفته شــده بود که 
تفاهمنامه روز یکشنبه به صورت مجازی و آنلاین 
میان طرفین امضــا خواهد شــد که بایــد دید این 
روال طی خواهد گردید یا این روند به روزهای آتی 

موکول خواهد شد. 
 جزئیات متن تفاهمنامه 

متــن  خصــوص  در  بســیاری  تحلیل‌هــای 
تفاهمنامه میان ایران و آمریکا مطرح شده است 
کثریت قریب به اتفاق آنها صرفا گمانه‌زنی بوده و  که ا
کید داشته‌اند که  و مقامات مسئول نیز بر این امر تا
از گمانه‌زنی در این امر پر هیز گردد. حال اما مهدی 
کره‌کننده  محمدی مشاور راهبردی رئیس تیم مذا
جزئیاتی از متــن یادداشــت تفاهم ایــران و آمریکا 
را تشــریح کرده اســت. در این متن آمده است: در 
گام نخســت، توقــف کامــل عملیات نظامــی علیه 
ایران و لبنــان و جلوگیری از هرگونــه اقدام نظامی 
جدیــد در دســتور کار قــرار دارد. همچنیــن طرف 
آمریکایی باید تضمین‌های لازم را برای جلوگیری 
از تکرار تنش‌ها ارائه کند. براساس چارچوب مورد 
بحث، بخشــی از دارایی‌های بلوکه‌شــده ایران در 
ابتدای اجــرای توافــق آزاد خواهد شــد و همزمان 
رونــد تعلیــق برخــی محدودیت‌هــا و تحریم‌هــای 
اقتصادی آغاز می‌شود تا امکان افزایش مبادلات 
اقتصــادی و فــروش نفــت فراهــم شــود. از ســوی 
دیگر یکی از محورهای اصلی توافق، تسهیل تردد 
کشتی‌های تجاری ایران و کاهش محدودیت‌های 
دریایی اســت. هدف این بخش، بازگشت تجارت 
دریایی ایران به شرایط عادی و رفع موانع موجود 
در مســیر حمل‌ونقــل بین‌المللــی عنــوان شــده 
کره، مســائل هســته‌ای  اســت. در متن مــورد مذا
در مرحلۀ نخســت توافق قرار ندارد. براساس این 
چارچوب، ابتــدا باید تعهدات اولیــه طرف مقابل 
اجرا و راستی‌آزمایی شود و سپس گفت‌وگوها درباره 
موضوعات هســته‌ای وارد مراحل بعدی شود. در 
مرحلۀ نهایی، لغو تحریم‌های اولیه و ثانویه آمریکا 

و همچنین پیش‌بینی سازوکارهایی برای جبران و 
بازسازی خسارت‌های ناشی از جنگ و فشارهای 
اقتصادی مورد توجه قرار گرفته است. این بخش 
کرات به  از مهم‌ترین مطالبــات ایران در رونــد مذا

شمار می‌رود. 
 هیأت قطری در تهران

تحولات میان ایران و آمریکا همچنان پرشتاب 
و حساس پیش می‌رود شاهد خبرهایی هستیم 
کــه نــو به‌نــو از رســانه‌های مختلــف منطقــه‌ای و 
بین‌المللــی حــول محــور ایــران و آمریــکا منتشــر 
می‌شود. خبرهایی که از شــمارش معکوس برای 
امضــای تفاهمنامــه میــان ایــران و آمریــکا خبــر 
کس‌نیــوز بــه نقــل از  می‌دهنــد. شــبکه خبــری فا
یک مقــام بلندپایــه در دولــت آمریکا گــزارش داد: 
واشــنگتن به توافقی فوق‌العاده و بسیار محکم با 
ایران دســت یافته اســت. این مقــام آمریکایی در 
کس نیوز اعلام کرد: بر اســاس توافق  گفت‌وگو با فا
انجام گرفتــه، تنگه هرمز بــدون اعمــال هیچ‌گونه 
دریافــت عوارضــی، مجــدداً بازگشــایی خواهــد 
شــد. وی افزود: همزمان با بازگشــایی تنگه هرمز، 
محاصــره )دریایــی( ایران توســط ایــالات متحده 
کید کرد: ما معتقدیم به  نیز لغو خواهد شد. وی تا
توافقی بسیار ایده‌آل و قدرتمند با ایران دست پیدا 
کرده‌ایم. الجزیره نیز نوشــت: ایــران هنوز تصمیم 
نهایــی خــود دربــاره تفاهمنامــه را اعــام نکــرده و 
می‌توان انتظار داشت که توافق امروز نهایی شود 
یک مقــام ایرانی هــم به رویتــرز گفت: »بر اســاس 
پیش‌نویس یادداشــت تفاهم، آمریکا توافق کرده 
اســت ۲۵ میلیــارد دلار از دارایی‌هــای بلوکه‌شــده 
ایران را آزاد کند، از جمله از طریق انتقال مستقیم 
نقدی، همکاری میان کشورهای منطقه و خطوط 
اعتباری مالی«. در عین حال یک هیات قطری در 
کرات بین تهران و واشنگتن و  راستای پیشبرد مذا
کرات هفته گذشــته وارد تهران شــد.  در ادامه مذا
این هیات قطری به ریاســت یکی از مشاوران وزیر 
خارجه این کشــور برای ادامه تبــادل پیام‌ها بین 
ایــران و آمریــکا در مورد یادداشــت تفاهــم خاتمه 
جنگ بــه تهران ســفر کــرده اســت. آن چیــزی که 
نگران کننده است این است که اسرائیل نمی‌تواند 

بر این روند تأثیر بگذارد.

ادامه یادداشــت / آغاز فرآینــد »بازتنظیم درون‌قدرت« اســت؛ فرآینــدی که در 
آن، هسته مرکزی قدرت می‌کوشد پیش از نهایی شدن هر توافق احتمالی، 
آرایش سیاســی داخل را نیز بازچینی کند. تجمع‌های محدود، شــعارهای 
کره‌کننــده، متهم کردن مســئولان به نفــوذ و خیانت، زیر  تند علیه تیم مذا
سؤال بردن نهادهای رسمی و حتی حمله به شورای عالی امنیت ملی، همگی یک 
گی مشترک دارند؛ این جریان احســاس کرده است که مرکز ثقل تصمیم‌گیری از  ویژ
روایت مطلوب او فاصله گرفته اســت. هرچه فاصله از مرکز قدرت بیشــتر می‌شــود، 
حجم فریادها نیز بلندتر می‌شود. این یک قاعده قدیمی در سیاست است؛ وقتی 
قدرت واقعی تحلیل مــی‌رود، قدرتِ صدا جــای آن را می‌گیرد، اما هم‌زمان، نشــانه 
کید بر وحدت ملی از ســوی عالی‌ترین سطوح  دیگری نیز قابل مشــاهده اســت. تأ
نظام، هشدار رســانه‌های اصولگرا نســبت به تجمعات رادیکال و انتقاد از حمله به 
نهادهــای تصمیم‌گیر، صرفاً موضع‌گیری رســانه‌ای نیســت؛ اینها نخســتین علائم 
»قرنطینه سیاسی تندروها« است. هنگامی که رسانه‌های همسو نیز زبان به انتقاد 
می‌گشایند، معمولاً به این معناست که مرزهای تحمل سیاسی در حال بازنویسی 
است. گاهی در عالم سیاست و در بزنگاه‌های راهبردی، بیش از آنکه مخالفان درونی 
ک سیاســی رخ می‌نماید. در این وضعیــت مخالفان  حذف شــوند، فرایند اســتهلا
به نقطه‌ای می‌رســند که یا باید ســکوت کنند و یا از روایت خود صرف نظر کنند و یا 
به حاشــیه بروند. این همان چیزی اســت که می‌توان آن را فرســایش گفتمانی هم 
نامید؛ فرآیندی که در آن، پیش از حذف افراد، اعتبار روایت آنان تحلیل می‌رود. در 
سیاست، همیشه افراد حذف نمی‌شوند؛ گاهی فقط روایت‌هایشان از اعتبار ساقط 
گر بر مخالفت  می‌شــود. تندروها امروز در یک پارادوکس سیاسی گرفتار شــده‌اند. ا
گزیر بخشی از ساختار رسمی تصمیم‌گیری را زیر سؤال می‌برند  خود اصرار بورزند، نا
گر هم با تصمیم  و این، هزینه ماندن در مدار قدرت را برای آنــان افزایش می‌دهد. ا
نهایی همراه شوند، باید سال‌ها ادبیات، شعارها و مواضع خود را بازنویسی کنند. به 
، آنان نه در آستانه شکست سیاسی، بلکه در آستانه ورشکستگی روایی  بیان دیگر
قرار گرفته‌اند؛ وضعیتی که در آن، سرمایه اصلی یک جریان، یعنی روایتش، دیگر توان 
اقناع گذشته را از دست می‌دهد. به همین دلیل، مسأله اصلی دیگر این نیست که 
آیا تندروها با توافق مخالف‌اند یا نه؛ مخالفــت آنان از ابتدا نیز قابل پیش‌بینی بود. 
پرسش مهم‌تر این اســت که هســته مرکزی قدرت با این مخالفت چه خواهد کرد. 
شواهد موجود نشان می‌دهد پاسخ، نه مدارا و نه تقابل آشکار، بلکه مهار هوشمند 
اســت؛ مهاری که با محدود کردن تریبون‌ها، بازتعریف خطــوط قرمز و تغییر موازنه 
مشروعیت، مخالفت را از یک نیروی اثرگذار به یک صدای حاشیه‌ای تبدیل می‌کند. 
گر این روند ادامه یابد، احتمالاً در روزها و هفته‌های آینده شاهد پدیده‌ای خواهیم  ا
 ، بود که می‌توان آن را بازآرایی وفاداری نامید؛ جایی که بسیاری از چهره‌های امروز
فردا با همان صلابت از تصمیمی دفاع خواهند کرد که امروز آن را تسلیم می‌خوانند. 
گان  گان آغاز می‌شــود؛ واژ در جمهوری اســامی، تغییــر راهبرد معمولاً بــا تغییــر واژ
تغییر می‌کنند تا حافظه سیاسی نیز بازتعریف شــود. از این منظر، تجمع‌های اخیر 
را نباید پایــان ماجرا دانســت؛ آنها آخرین تــاش یک گفتمان بــرای حفظ موقعیت 
، دایره مخالفت کوچک‌تر و شدت  پیشین خود هســتند که هرچه توافق نزدیک‌تر
مخالفت بزرگ‌تر! هرچه تصمیم نهایی به مرحله اجرا نزدیک‌تر شود، وزن خیابان 
کاهش می‌یابد و وزن ساختار افزایش پیدا می‌کند. در سیاست، همیشه پرصداترین 
جریان، تعیین‌کننده‌ترین جریان نیست. در نهایت، آنچه تعیین‌کننده خواهد بود، 
نه بلندترین شعار، بلکه نهایی‌ترین تصمیم است؛ و در ساختار جمهوری اسلامی، 

تصمیم نهایی همواره بر پرصداترین مخالفت‌ها غلبه کرده است.

یادگار امام)ره(  اظهار داشــت: روزهای ســختی را پشت سر 
گذاشــتیم، ولــی برخــاف تصــور برخــی، از دل این ســختی‌ها 
افتخار و بزرگی زاده شــد. نســلی که جنگ را ندیده بود و طعم 
اتحاد، همدلی و غیرت را نچشــیده بود، تجربه‌ای عظیم را در 
کارنامه خود ثبت کرد. ما از دل این حادثه، ملتی سرافراز، بزرگ 
و مقتدر بیــرون آمدیم. آیت‌ا... ســید حســن خمینــی فقدان 
رهبر شهید را »فاجعه‌ای غیرقابل تصور« توصیف کرد و افزود: 
حدود یکســال و خرده‌ای قبل خدمت ایشان عرض کردم که 
امروز نعمت حیات و حضور شــما برای جامعه ما از اواخر عمر 
امام و اهمیت حضور ایشان بیشتر شده است؛   از این جهت 
که در دوران امام وحدت بیشتر بود، دشمنی ها اینقدر شدید 
نبود و  افــرادی بودند کــه جامعه می توانســت بعــد از امام به 
آنها اتکا کند. تصور نمی کردیم این ضایعه عظیم که داغ آن از 
دل ما بیرون نرفته پیش بیاید، اما ملت ایران بدون اینکه هیچ 
فرد خاصی نقش ایفا کرده باشــد، از این حادثه سرافراز بیرون 
کید بر اینکه در شــرایط موجود از مسیر  بیاید. یادگار امام  با تأ
دعوا، اختلاف و سخنان تند به جایی نمی‌رسیم، گفت: باید به 
خرد جمعی و تصمیمات کلان مسئولان عالی‌رتبه نظام اعتماد 
کنیم. جامعه ما در دوران جنگ با اعتماد پیروز شد و در دوران 
صلح نیــز باید با اعتمــاد پیش برود تــا به پیروزی برســد. همه 
می‌توانند نظرات مشــورتی خود را بیان کنند، امــا پس از آنکه 
تصمیم نهایی گرفته شــد، باید از آن تبعیت کــرد. نمی‌گویم با 
وفاق حتماً به نتیجه می‌رسیم؛ اما با اختلاف حتماً به شکست 
می‌رسیم. وی با اشاره به اینکه جامعه ایرانی گواهی می‌دهد 
که رئیس جمهــور اهــل خودمحــوری و منیّت نیســت، یادآور 
شــد: مجموعه خرد جمعی جمهوری اســامی به این نتیجه 
رســیده که امروز باید کاری انجام شــود. به‌طور خاص از آقای 
قالیباف، رئیس مجلس، نیز یاد می‌کنم؛ برادر شهید، فرمانده 
جنگ و از مدیران درجه‌یک جمهوری اسلامی هستند. ایشان 
در هــر مســئولیتی کــه بوده‌انــد، شــناخت و عملکرد درســتی 
داشــته‌اند. از ۱۷ سالگی در جبهه حضور داشــته‌اند، فرمانده 
لشــکر بوده‌اند و در همــه عرصه‌ها زحمــت کشــیده‌اند. امروز 
کره‌کننده قرار دارند.  نیز به دلایلی در جایگاه تصمیم‌گیر و مذا
باید به مسئولان اعتماد کنیم؛ تخطئه و تخریب تصمیم گیران 
عالیرتبه کشور ثمره ای ندارد،   ضمن آنکه تمام  این کارها زیر 
نظر رهبر معظم انقلاب اســت و ایشــان تصمیمــات را تأیید و 
امضاء می کنند.  به تصمیمات کلان نظام، در نهایت چه کم 
کید کــرد:  با وجود  شــود چه زیاد، اعتماد کنیم. یــادگار امام تا
اختلاف حتمــا شکســت خواهیم خــورد. باید بــه تصمیمات 
کلان اعتماد کنیم، بپذیریم و برای پیشبرد امور کشور همراهی 

داشته باشیم.

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی:

  باید  به تصمیمات  کلان نظام 
اعتماد کنیم
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